
UITVOERINGSBESLUIT  SANERINGSPROGRAMMA  RAILVERKEERSLAWAAI  

HELMOND 2015 
 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Helmond, 

 

gezien het collegeadvies, d.d. ……………. 2015, 

 

gelet op afdeling 4.3 van het Besluit geluidhinder (Bgh), 

 

B e s l u i t e n :  

 

I. Vast te stellen het uitvoeringsbesluit Saneringsprogramma Railverkeerslawaai Helmond 2015 

waarin voor de hieronder genoemde locaties de navolgende geluidsreducerende en afschermende 

maatregelen worden getroffen: 

 

Nr. Locatie Maatregel Hoogte ten opzichte van bovenzijde 
spoor in meters 

1. Medevoort 15 (Brandevoort) scherm (lengte 40 m)  
raildempers (lengte 80 m) 

2,0 m 

2. Burgemeester Krollaan 
(Brandevoort) 

raildempers (365 m) - 

3. Noord Parallelweg t.h.v. 
Mierloseweg (Mierlo-Hout) 

scherm  (lengte 230 m) 1,5 m 

4. Schepenstraat/Distelveld  
(Helmond West) 

scherm (lengte 114 m) 1,5 m 

5. Burgemeester van Houtlaan 
(Centrum) 
 

raildempers (380 m) - 

6. Rooseindsestraat tussen 
Nijverheidsweg en lijn Helmond-
Venlo (Hoogeind) 

scherm (lengte 353 m) 
raildempers (lengte  350 m) 

2,0/2,5 m 

7. Deurneseweg tussen 
Margrietlaan en Wethouder van 
Wellaan (Helmond-Oost) 

scherm (lengte 410 m) 
raildempers (lengte 365 m) 

2,0 m 

8. Rooseindsestraat/ 
Duizeldonksestraat 2  (Hoogeind) 
 

scherm (lengte 248 m) 1,5 m/2,0 m 

9. Piet van Bokhovenpad 
(Hoogeind) 
 

scherm (lengte 153 m) 
 

2,0 m 

10. Berkveld (Brouwhuis) raildempers (83 m) - 

 

 

II. Dit besluit treedt na bekendmaking in werking op …… 2015.  

 

Besloten in de vergadering van @ 

 

Burgemeester en wethouders van Helmond, 

de burgemeester,           de secretaris, 

 

Mw. P.J.M.G. Blanksma-van den Heuvel             mr. drs. A.P.M. ter Voert 


